
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.258 Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 1087/2020-DAF/CGP, 04/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 176/2020-GOFTCA, de 23/04/2020, e demais despachos no Proces-
so 2020/299128,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 11 e ½ (onze e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Casta-
nhal para o Município de São Miguel do Guamá, no período de 07/05 a 
18/05/2020, a fi m de realizar ações de Fiscalização de Trânsito daquele 
Município, bem como dar suporte ao cumprimento do Decreto nº 609 de 
16 de Março de 2020, do Governo do Estado do Pará.

Servidor Cargo matricula
Ederson José da Silva e Silva agente FISC. trânsito 57202063/1

HANRY JOSE CARVALHO MOURA agente FISC. trânsito 57228257/1
JOAO CARLOS RODRIGUES DA SILVA agente FISC. trânsito 57175075/2

LINDON JULIO SANTIAGO DOS SANTOS agente FISC. trânsito 57202003/1
MARIO SERGIO SILVA DA SILVA agente FISC. trânsito 57202007/1

PATRICK SIQUEIRA RIBEIRO agente FISC. trânsito 57217176/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 1021/2020-DAF/CGP, de 09/04/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 151/2020-GOFTCA, de 27/03/2020, e demais despachos no Proces-
so 2020/251602,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 07 e ½ (sete e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Capane-
ma para o Município de Aurora do Pará, no período de 16/04 a 23/04/2020, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Operações de Fiscali-
zação de Trânsito daquele Município.

Servidor Cargo matricula
Elizângela da Silva Veras de Oliveira agente FISC. trânsito 57201949/1

Bruno Lucas de Freitas agente FISC. trânsito 57201366/1
Raphael Rocha Mesquita agente FISC. trânsito 57201378/1
Renata Sousa da Silva agente FISC. trânsito 57201382/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1094/2020-DAF/CGP, de 04/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 280/2020-GOFTC, de 20/04/2020, e demais despachos no Processo 
2020/294745,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 09/05 a 18/05/2020, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor Cargo matricula
Raul Braga da Costa ag. FISC. trânsito 57217498/2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior ag. FISC. trânsito 57226823/1
Sandro da Silva Soares ag. FISC. trânsito 57194202/3

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho ag. FISC. trânsito 54192715/2
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes ag. FISC. trânsito 57226391/1

Benedito Nascimento Sidônio ag. FISC. trânsito 57226314/1
Sandro Félix Brasil ag. FISC. trânsito 57205274/1

Marcus César Rodrigues Moraes ag. FISC. trânsito 57189262/2
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz ag. FISC. trânsito 57227951/1

Ian Carlo dos Santos ag. FISC. trânsito 57229643/1
Clodoaldo Medina Godinho Junior ag. FISC. trânsito 54192741/3

Ilmar Anaisy Araújo Borges ag. FISC. trânsito 57205216/1
Leidyane Marques Machado ag. FISC. trânsito 57200238/1
Cláudia da Silva Nascimento ag. FISC. trânsito 57224176/2
nelson horácio salgado rêgo ag. FISC. trânsito 57232981/1
Vera Márcia da Silva Paredes ag. FISC. trânsito 57194771/2

hercules farias da rocha ag. FISC. trânsito 57209343/2
Rosemiro Filho de Freitas Maués ag. FISC. trânsito 57195019/2
ADEMILTON VAZ DE QUADROS ag. FISC. trânsito 57230538/1

Patrícia Augusta de Araújo Ramos ag. FISC. trânsito 57198722/1
Charles Santos e Cunha ag. FISC. trânsito 54191524/2

Lícia Maria dos Santos Freire ag. FISC. trânsito 5638704/1
Petronius de Jesus Farias da Cruz ag. FISC. trânsito 54191564/2
SILVIO NAZARENO DE MORAES ag. FISC. trânsito 57201601/1

ADENILSON MARTINS NASCIMENTO ag. FISC. trânsito 54193763/3

ALBERTO JANSEN FERREIRA ag. FISC. trânsito 57231977/1
José Humberto Daniel Lisboa ag. FISC. trânsito 5557135/2

DANIEL FIGUEIREDO GUERREIRO ag. FISC. trânsito 57198721/1
MARCUS ROBERTO SALDANHA BATISTA ag. FISC. trânsito 57228955/1

WILLY DE SOUZA PENA ag. FISC. trânsito 57198712/1
Izaura Valadares de Souza ag. FISC. trânsito 57211114/2

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1132/2020-DAF/CGP, de 12/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 282/2020-GOFTC, de 02/05/2020, e demais despachos no Processo 
2020/313480,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 19/05 a 28/05/2020, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor Cargo matricula
Rosemar Flávio Marques Franco Junior ag. FISC. trânsito 57226823/1

Raul Braga da Costa ag. FISC. trânsito 57217498/2
Sandro da Silva Soares ag. FISC. trânsito 57194202/3

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho ag. FISC. trânsito 54192715/2
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes ag. FISC. trânsito 57226391/1

Benedito Nascimento Sidônio ag. FISC. trânsito 57226314/1
Sandro Félix Brasil ag. FISC. trânsito 57205274/1

Marcus César Rodrigues Moraes ag. FISC. trânsito 57189262/2
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz ag. FISC. trânsito 57227951/1

Ian Carlo dos Santos ag. FISC. trânsito 57229643/1
Clodoaldo Medina Godinho Junior ag. FISC. trânsito 54192741/3

Ilmar Anaisy Araújo Borges ag. FISC. trânsito 57205216/1
Leidyane Marques Machado ag. FISC. trânsito 57200238/1
Cláudia da Silva Nascimento ag. FISC. trânsito 57224176/2
nelson horácio salgado rêgo ag. FISC. trânsito 57232981/1
Vera Márcia da Silva Paredes ag. FISC. trânsito 57194771/2

hercules farias da rocha ag. FISC. trânsito 57209343/2
Rosemiro Filho de Freitas Maués ag. FISC. trânsito 57195019/2
ADEMILTON VAZ DE QUADROS ag. FISC. trânsito 57230538/1

Patrícia Augusta de Araújo Ramos ag. FISC. trânsito 57198722/1
Charles Santos e Cunha ag. FISC. trânsito 54191524/2

Lícia Maria dos Santos Freire ag. FISC. trânsito 5638704/1
Petronius de Jesus Farias da Cruz ag. FISC. trânsito 54191564/2
SILVIO NAZARENO DE MORAES ag. FISC. trânsito 57201601/1

ADENILSON MARTINS NASCIMENTO ag. FISC. trânsito 54193763/3
ALBERTO JANSEN FERREIRA ag. FISC. trânsito 57231977/1
José Humberto Daniel Lisboa ag. FISC. trânsito 5557135/2

DANIEL FIGUEIREDO GUERREIRO ag. FISC. trânsito 57198721/1
MARCUS ROBERTO SALDANHA BATISTA ag. FISC. trânsito 57228955/1

WILLY DE SOUZA PENA ag. FISC. trânsito 57198712/1
Izaura Valadares de Souza ag. FISC. trânsito 57211114/2

HAROLDO THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA ag. FISC. trânsito 57230558/1
Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde ag. FISC. trânsito 5632994/2

MAURO MOURA DA SILVA ag. FISC. trânsito 54195728/2
JEFFERSON LUIZ SANTOS DA SILVA ag. FISC. trânsito 57197136/1
ANTONIO LUIZ RODRIGUES NERI ag. FISC. trânsito 54187949/2
Soraia Selma Andrade Cardoso ag. FISC. trânsito 57202052/1

LUCIANO BATISTA SANTOS BRAGA ag. FISC. trânsito 57201668/2
HIRAN COSTA MESQUITA ag. FISC. trânsito 5805201/3

CARLA DO SOCORRO ESTUMANO DE SENA ag. FISC. trânsito 57203709/1
LILIANE FERREIRA PONTES ag. FISC. trânsito 5945397/1

KLECIO DE TARCIO BRITO PEREIRA ag. FISC. trânsito 57214999/1
MARISANDRA MAIA DA SILVA ag. FISC. trânsito 57198274/

WANDERLEY PONTES FERREIRA ag. FISC. trânsito 57211861/2
RITA DE CASSIA MOREIRA DE MELO POMPEU ag. FISC. trânsito 572058751

CLAUDIA DEOLINDA ALVAREZ FELIX ag. FISC. trânsito 57226873/1
Giselle Oliveira Uribe Rosado ag. FISC. trânsito 57213563/2

Frederico Costa Lins ag. FISC. trânsito 57176371/2
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior ag. FISC. trânsito 57189668/2

Luiza Silvana Pinheiro Meireles ag. FISC. trânsito 57227614/1
BARBARA DE CASSIA FERREIRA MOREIRA ag. FISC. trânsito 57226452/1

JOAO CARLOS PENNA DE ARAUJO ag. FISC. trânsito 57209449/2

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1022/2020-DAF/CGP, de 09/04/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 164/2020-GOFTCA, de 30/03/2020, e demais despachos no Proces-
so 2020/255048,


